PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 3 апреля 2017 года № 274-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 15 апреля 2013 года № 385-п «Об Экспертном совете по делам национальностей и религии при Администрации города Омска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в состав Экспертного совета по делам национальностей и религии при Администрации города Омска, утвержденный постановлением Администрации города Омска от 15 апреля 2013 года № 385-п «Об Экспертном совете по делам национальностей и религии при Администрации города Омска», следующие изменения:

1) исключить из состава Экспертного совета по делам национальностей и религии при Администрации города Омска (далее – Экспертный совет) Губину Ольгу Вячеславовну;

2) включить в состав Экспертного совета Вяткина Андрея Александровича, начальника отдела по делам некоммерческих организаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области (по согласованию);

3) должность Зайцева Павла Леонидовича изложить в следующей редакции:

«декан социально-гуманитарного факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского», доктор философских наук, заместитель председателя Экспертного совета (по согласованию)»;

4) должность Геновой Нины Михайловны изложить в следующей редакции:

«заведующий кафедрой театрального искусства и актерского мастерства факультета культуры и искусств федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского», профессор, доктор культурологии, кандидат философских наук, председатель Благотворительного фонда «Культура Сибири» (по согласованию)»;
5) должность Денисовой Любови Владиленовны изложить в следующей редакции:

«начальник кафедры философии и политологии федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования «Омская академия Министерства внутренних дел Российской Федерации», профессор, доктор философских наук (по согласованию)»;

6) должность Жигуновой Марины Александровны изложить в следующей редакции:

«старший научный сотрудник Омского филиала федерального государственного бюджетного учреждения науки Института археологии и этнографии Сибирского отделения Российской академии наук, кандидат исторических наук, доцент (по согласованию)»;

7) должность Жука Александра Владиленовича изложить в следующей редакции:

«доцент кафедры истории и теории религии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского», кандидат исторических наук (по согласованию)»;

8) должность Козловой Натальи Константиновны изложить в следующей редакции:

«профессор кафедры литературы и культурологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный педагогический университет», доктор филологических наук, председатель правления Омской областной общественной организации «Центр славянских традиций» (по согласованию)»;

9) должность Кузьминой Елены Викторовны изложить в следующей редакции:

«доцент кафедры истории и теории религии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского», кандидат исторических наук (по согласованию);

10) должность Мильчарека Тадеуша Петровича изложить в следующей редакции:

«заведующий кафедрой «Психология труда и организационная психология» федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный технический университет», кандидат философских наук, доцент (по согласованию)»;

11) должность Смирновой Татьяны Борисовны изложить в следующей редакции:

«проректор по учебной работе федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского», начальник отдела национальных культур и историко-культурного наследия Сибирского филиала Российского научно-исследовательского института культурного и природного наследия им. Д.С. Лихачева, доктор исторических наук, доцент (по согласованию)».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                        В.В. Двораковский